
Č.j.: PPR-xxxx/ČJ-2021-990670  JID: PCR99ETRpoxxxx   

K U P N Í   S M L O U V A 

 

Uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 
Prodávající:   Česká republika – Ministerstvo vnitra,  
se sídlem:   Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
 
zastoupen:    Ing. Milanem Grohmannem, náměstkem ředitele správy  
    logistického zabezpečení Policejního prezídia České republiky 
 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium České republiky 
    Správa logistického zabezpečení 
    Nádražní 16, 150 05 Praha 5 

   +420 974 884 513 
   slzpp.sekret@pcr.cz 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   19-5504881/0710 
 
(dále jen „prodávající“) 

a 
 
 
Kupující:   xxxxxxxxxx 
se sídlem/ adresa:  xxxxxxxxxx           
IČO/ číslo OP:   xxxxxxxxxx 
zastoupen:   xxxxxxxxxx 
telefonní spojení/ e-mail: xxxxxxxxxx  
 
(dále jen „kupující“) 
 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem služebního koně (dále jen „kůň“), blíže 

specifikovaného v odst. 2 tohoto článku, kterého touto smlouvou a za podmínek v ní 

stanovených za úplatu převádí kupujícímu a ten jej přejímá do svého výlučného vlastnictví. 

2. Specifikace koně: 

jméno   CALLIBRO  

datum narození  25. 2. 2016 

mikročip / evidenční číslo  203010033019337 / ♯ 2200-61  

pohlaví   valach 

mailto:slzpp.sekret@pcr.cz


Č.j.: PPR-xxxx/ČJ-2021-990670  JID: PCR99ETRpoxxxx   

plemeno   český teplokrevník 

barva    hnědák. 

3. Současně s podpisem kupní smlouvy prodávající předá kupujícímu v originálu: 

a) průkaz původu a výkonnostní průkaz / pokud se jedná o koně s průkazem původu 

b) očkovací průkaz. 

4. O nepotřebnosti koně bylo náměstkem policejního prezidenta pro ekonomiku rozhodnuto 

dne 18. 9. 2020, č.j. PPR-20703-4/ČJ-2020-990424-VYŘAZH. 

 

Čl. III 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran a činí xx xxx Kč (slovy: xxxxxxxxx korun 

českých). 

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu nejpozději do deseti pracovních dnů od převzetí 

koně, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, uvedený v čI. I této 

smlouvy, popř. hotově proti dokladu. Dnem úhrady se rozumí v případě bezhotovostního 

převodu den připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

  

Čl. IV 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající ve smyslu ust. § 2099 občanského zákoníku prohlašuje, že kupujícímu nebyly 

zatajeny žádné vady a že kůň není zatížen právy třetích osob a je řádně očkován, což 

je doloženo očkovacím průkazem. 

2. Prodávající neposkytuje na koně žádnou záruku. Kupující je seznámen se zdravotním 

stavem koně a bere na vědomí jeho současný stav, podrobně popsaný ve veterinární 

zprávě ze dne 2. 6. 2020, č.j. PPR-20703-2/ČJ-2020-990670, která je nedílnou součástí 

této smlouvy jako příloha. 

 

Čl. V 

Podmínky předání a převzetí 

1. Prodávající se zavazuje předat a kupující se zavazuje převzít koně do pěti pracovních dnů 

od podpisu kupní smlouvy. 

2. Místem předání je: remontní stáj ředitelství pořádkové policie Policejního prezidia České 

republiky, areál ZH Písek s.p.o 

3. K předání a převzetí koně dojde potvrzením „PROTOKOLU k pohybu dlouhodobého 

hmotného majetku (zvířete)“ prodávajícím a kupujícím. 

4. Vlastnické právo ke koni přechází na kupujícího dnem předání a převzetí koně. 

Odpovědnost za nakládání s koněm v souladu se zákonem č. 246/1992Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, přechází na kupujícího dnem předání a 

převzetí koně. 

5. V případě, že kupující ve stanovené lhůtě koně nepřevezme, je povinen uhradit 

prodávajícímu náklady spojené s ustájením koně.   



Č.j.: PPR-xxxx/ČJ-2021-990670  JID: PCR99ETRpoxxxx   

 

Čl. VI 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající 

je v prodlení s předáním koně delším než patnáct (15) kalendářních dnů od stanoveného 

termínu předání dle čl. V této smlouvy. 

2. Prodávající má právo bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit v případě, že kupující 

je v prodlení s úhradou kupní ceny déle než patnáct (15) kalendářních dnů od stanoveného 

termínu uvedeného v čl. III odst. 2 této smlouvy. 

 

Čl. VII 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující 

obdrží jeden a prodávající dva stejnopisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto kupní smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Dne……………………   Dne………………………… 

 

za prodávajícího:    kupující: 

 

 

 

-------------------------------------   ------------------------------------------- 

  Ing. Milan Grohmann        xxxxxxxxxxxxx  

      náměstek ředitele  


